
UCHWAŁA NR XIII/140/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, 

2. wymiar i zakres usług sąsiedzkich, oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, sąsiedzkich usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie 
określonym w tej ustawie. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za usługi przyznane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w zależności od 
dochodu osoby świadczeniobiorcy, przedstawia się jak następuje: 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny usługi za 1 
godzinę dla: 

Dochód na osobę (procent 
kwoty kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy) Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 200% 5 % 10 % 

 powyżej 200 % do 250 % 10 % 20 % 

powyżej 250 % do 300 % 20 % 30 % 

powyżej 300 % do 350 % 30 % 40 % 

powyżej 350 % do 400 % 40 % 50 % 

powyżej 400 % do 450 % 50 % 60 % 

powyżej 450 % do 500 % 70 % 80 % 

Id: 594D22C4-44A9-4907-897F-5FE17ABCDE2A. Podpisany Strona 1



powyżej 500 %  100 % 100 % 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom samotnym, 
starszym powyżej 70 roku życia, pozbawionym usług opiekuńczych lub jako usługi uzupełniające osobom 
starszym powyżej 70 roku życia, niepełnosprawnym w stopniu znacznym w stosunku do których sprawowana jest 
już opieka przez rodzinę, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, w szczególności poprzez pomoc w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 
osobistej, prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godziny 
dziennie, nie więcej niż 6 godzin tygodniowo, maksymalnie 24 godziny miesięcznie. 

3. Rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie ewidencji potwierdzającej wymiar godzin wykonywanych usług. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych  i usług sąsiedzkich ustala się jako równowartość 2% 
najniższej emerytury (brutto) zgodnie z komunikatem Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych publikowanym 
w Monitorze Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 3% najniższej emerytury (brutto) zgodnie 
z komunikatem Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych publikowanym w Monitorze Polskim. 

3. W przypadku zmiany wysokości najniższej emerytury, o której mowa w ust.1 i 2 zmiana kosztów usług 
opiekuńczych, o których mowa w ust. 1 i 2 następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana wysokości najniższej emerytury wynikająca z komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 6. 1. Częściowe zwolnienie z opłat za świadczone usługi może nastąpić na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby lub instytucji za zgodą osoby zainteresowanej, z podaniem 
stosownego uzasadnienia ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych lub specjalistycznych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny, dotyczących pobytu w ośrodkach opiekuńczych, 
domach pomocy społecznej lub ośrodkach wsparcia różnego rodzaju; 

3) występowanie w rodzinie przynajmniej dwóch osób wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. W tym przypadku tylko jedna podlega zwolnieniu. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat za świadczenie usługi może nastąpić na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, innej osoby lub instytucji za zgodą osoby zainteresowanej z podaniem stosownego 
uzasadnienia wyłącznie ze względu na wystąpienie klęski żywiołowej, ekologicznej lub zdarzenia losowego, 
mającego wpływ na sytuację świadczeniobiorcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/656/2024 Rady Gminy Lubaczów z dnia 3 kwietnia 2024 r. z późn. zm. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

Id: 594D22C4-44A9-4907-897F-5FE17ABCDE2A. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 594D22C4-44A9-4907-897F-5FE17ABCDE2A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest  określenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania. 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r. przyznano gminom możliwość organizowania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez która należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa również wymagania, które powinny być spełnione przez osoby 
wykonujące usługi sąsiedzkie. Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku 
organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której 
mowa w ust. 6 ww. ustawy określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar 
i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Zachodzi konieczność uaktualnienia stawki odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych dostosowując ją do obecnych realiów oraz wprowadzenie stawki za usługi sąsiedzkie. 

Wprowadzono także nowe przedziały dochodowe i wysokość progów procentowych odpłatności, które 
zostały dostosowane do możliwości finansowych osób/rodzin korzystających z usług opiekuńczych, biorąc 
jednocześnie pod uwagę aktualne możliwości budżetowe Gminy Lubaczów. Rozszerzono katalog częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczone usługi. 

Wobec powyższego konieczność podjęcia nowej uchwały jest zasadna. 

Id: 594D22C4-44A9-4907-897F-5FE17ABCDE2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/140/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


